

### متن پرسش

سلام به استاد عزیزم: خیلی ممنونم از سعه صدر شما و تحمل حرف های مخالف. من جواب شما ناظر به سوال ۱۷۴۸۳ «تعجب می‌کنم که با فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری «حفظه‌الله» که تأکید داشتند نیروهای متدین از فضای مجازی پیام انقلاب را به جهانیان اظهار داشتند، چگونه جنابعالی این حرف‌ها را می‌زنید؟! حالا اگر تلگرام از آن صهیونیست‌ها است و آن‌ها می‌توانند از این نوع بحث‌ها با خبر شوند چیز بدی است؟ و اطلاعاتی از ما دزدیده‌اند؟ از طرف دیگر شرایط تلگرام طوری شده است که کارشناسان معتقدند نیروهای انقلابی آن را به نفع خود تصرف کرده‌اند، حتی خبرها از آن حکایت دارد که بناست سرور آن به نحوی از مسیری که به سوی اسرائیل می‌رود و برمی‌گردد، تغییر کند. موفق باشید» را به گروهی از کارشناسان فضای مجازی دادم و آن‌ها پاسخ دادند. سلام، سرور این نرم افزار هنوز داخل ایران نیست و پاول دورف مدیرعامل نرم افزار تلگرام این خبر را رد کرده است. دوم اینکه ما با استفاده از این نرم افزار هم ارز از کشور خارج می‌کنیم و هم اطلاعاتی که امروزه ارزش آنها بر هیچ کسی پوشیده نیست. سوم اینکه ۸۰ درصد از کاربران این نرم افزار ایرانی هستند و ۲۰ درصد بقیه کشورها، و شما فقط با هم کیشان خود در ارتباط هستید نه با جهانیان به علاوه اینکه محتوای این نرم افزارها فیلترینگ حسابی می‌شود و آنها هر مطلبی را که بخواهند فراگیر می‌کنند نه هر مطلبی که شما بخواهید. آنها می‌گویند: «مهم نیست چند نفر یک حرف را می‌زنند، مهم این است یک حرف را چند نفر گوش می‌دهند» یعنی اینکه ممکن است شما یک حرف راست را در این نرم افزارها بگویید ولی کسی آن را نبیند (یعنی توسط صاحبان این نرم افزار فیلتر می‌شود). چهارم، رهبری می‌فرمایند: «حمایت از تولید داخلی» رهبری می‌فرمایند: «مواجهه فعال و مبتکرانه با فضای مجازی» سایت آموزش سواد فضای مجازی: [www.24on.ir](http://www.24on.ir) رهبری می‌فرمایند: «در زمین دشمن بازی نباید کرد چون چه ببریم، چه ببازیم به نفع اوست.»

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: عنایت داشته باشید که مقام معظم رهبری اگر در این شرایط می‌فرمایند در فضای مجازی باید فعال بود، به خوبی می‌دانند که فعلاً حتی ما یک موتور جستجوگر ملی نداریم. آیا اگر بخواهیم آن جملهی رهبری عزیز را که در مورد استفاده از تولیدات داخلی تأکید دارند، در این جا سرایت دهیم، دیگر استفاده از فضای مجازی اعم از اینترنت و سایر کانال‌ها برای ما می‌ماند؟ موفق باشید

